14/03/2023, 07:50 SEI/IFRO - 1874575 - Homologação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1999954&infra_siste… 1/2

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PÓS-RECURSO
O DIRETOR-GERAL DO  CAMPUS  COLORADO DO OESTE  DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais, por meio do Diretoria de
Ensino, TORNA PÚBLICA a HOMOLOGAÇÃO DAS SUBMISSÕES ao Edital nº 02/2023/COL - CGAB/IFRO, de 17 de
janeiro de 2023, que versa sobre a seleção de Projetos de Ensino,  com concessão de recursos financeiros.

1. DA HOMOLOGAÇÃO DAS SUBMISSÕES

Nº DE
ORDEM TÍTULO DO PROJETO DE ENSINO SITUAÇÃO

1 CONFECÇÃO DE LÂMINAS PERMANENTES PARA AULAS PRÁTICAS DE
PARASITOLOGIA HOMOLOGADO

2 DESTINAÇÃO SUSTENTÁVEL DOS RESÍDUOS SÓLIDOS: ARTICULAÇÃO
ENTRE ATORES SOCIAIS E RECONHECIMENTO DE RESPONSABILIDADES HOMOLOGADO

3 DIAGNÓSTICO DE DOENÇAS DE PLANTAS HOMOLOGADO

4 ESPORTE, LAZER E CULTURA NA RESIDÊNCIA ESTUDANTIL DO CAMPUS
COLORADO DO OESTE HOMOLOGADO

5 FÍSICA E ASTRONOMIA NA EESCOLA HOMOLOGADO

6 HIDROTEC SOLUÇÕES NUTRITIVAS HOMOLOGADO

7 INCENTIVANDO O ENSINO DA MATEMÁTICA POR MEIO DA OBMEP HOMOLOGADO

8 MALABALIZANDO! ENSINO DE ARTES INTEGRADAS: MALABARES
CIRCENSES E BALIZA DE BANDA MARCIAL. HOMOLOGADO

9 OFICINA DE ILUSTRAÇÃO E GRAFITE 2023 HOMOLOGADO

10 PAISAGISMO NO CAMPUS: INTERDISCIPLINARIDADE E EDUCAÇÃO
AMBIENTAL HOMOLOGADO

11 PRÁTICA PROFISSIONAL SUPERVISIONADA - PPS COMO AGENTE NO
APRENDIZADO DOS CONTEÚDOS DE AVICULTURA DE CORTE. HOMOLOGADO

12 PRÁTICAS DE PESQUISA INTEGRADAS AO ENSINO DE MICROBIOLOGIA
DO SOLO HOMOLOGADO

13 PRÉ - ENEM - LINGUAGEM, CIÊNCIAS HUMANAS E SUAS TECNOLOGIAS. HOMOLOGADO

14 PREPARO CONTÍNUO DE PEÇAS ANATÔMICAS PARA USO DIDÁTICO NA
DISCIPLINA DE ANATOMIA ANIMAL HOMOLOGADO

15 PROJETO DE LEITURA: CLUBE DO LIVRO HOMOLOGADO

16
PROJETO ENEM PROJETO DE ENSINO PREPARATÓRIO PARA O EXAME
NACIONAL DE ENSINO MÉDIO: CIÊNCIAS DA NATUREZA E
MATEMÁTICA

HOMOLOGADO

17 QUE PLANTA É ESTA? IDENTIFICANDO PLANTAS DOS ESPAÇOS DE
VIVÊNCIA DO CAMPUS COLORADO DO OESTE. HOMOLOGADO

18 READY?GO!: A GAMIFICAÇÃO NO PROCESSO DE APRENDIZAGEM DA
LÍNGUA INGLESA. HOMOLOGADO

19 RECUPERAÇÃO DE NASCENTES: DA TEORIA À PRÁTICA HOMOLOGADO

20 ROTEIRO DE PRÁTICAS FITOPATOLÓGICAS HOMOLOGADO

21 TAXIDERMIA COMO ESTRATÉGIA DE INCLUSÃO ESCOLAR HOMOLOGADO

22 VOLEIBOL VIF - EDUCANDO ATRAVÉS DA PRÁTICA ESPORTIVA 2023 HOMOLOGADO

23 APLICAÇÕES CIENTÍFICAS DOS CONTEÚDOS DE AGROMETEOROLOGIA NÃO
HOMOLOGADO

24 OLIMPÍADA BRASILEIRA DE GEOGRAFIA E CIÊNCIA DA TERRA NÃO
HOMOLOGADO

Boletim de Serviço Eletrônico em 14/03/2023

14/03/2023, 07:50 SEI/IFRO - 1874575 - Homologação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1999954&infra_siste… 2/2

25 PROJETO PRÁTICO DE ENSINO E PRODUÇÃO - PPEP NÃO
HOMOLOGADO

26 REQUISITOS DE SELEÇÃO ADOTADOS PELOS COORDENADORES EM
RELAÇÃO AOS ESTUDANTES QUE PARTICIPAM DE PROJETOS

NÃO
HOMOLOGADO

Colorado do Oeste, 10 de Março  de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Marcos Aurélio Anequine de Macedo, Diretor(a) Geral, em 10/03/2023, às
17:57, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1874575 e o código CRC
94FEB9EE.

Referência: Processo nº 23243.016636/2022-30 - http://www.ifro.edu.br SEI nº 1874575

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0